
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TàNH KON TUM 

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIÞT NAM 

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Quyết định số 1271/QĐ-UBND ngày 17 tháng 12 năm 

2020 cāa Āy ban nhân dân tỉnh về việc giao triển khai chā trương đầu tư  
dự án Đầu tư mua sắm thiết bị dạy học tối thiểu lớp 2, lớp 6 cho các cơ 

sở giáo dÿc thực hiện Chương trình giáo dÿc phổ thông năm 2018 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TàNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều cāa Luật Tổ chức Chính phā và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 cāa 

Chính phā Quy định chi tiết thi hành một số điều cāa Luật Đầu tư công; 
Căn cứ Nghị quyết số 62/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2020 cāa Hội 

đồng nhân dân tỉnh về chā trương đầu tư dự án Đầu tư mua sắm thiết bị dạy học 
tối thiểu lớp 2, lớp 6 cho các cơ sở giáo dÿc thực hiện Chương trình giáo dÿc 
phổ thông năm 2018; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 25 tháng 4 năm 2023 cāa Hội 
đồng nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh chā trương đầu tư dự án Đầu tư mua sắm 
thiết bị dạy học tối thiểu lớp 2, lớp 6 cho các cơ sở giáo dÿc thực hiện Chương 
trình giáo dÿc phổ thông năm 2018;  

Căn cứ Quyết định số 1271/QĐ-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2020 cāa 
Āy ban nhân dân tỉnh về việc giao triển khai chā trương đầu tư dự án Đầu tư 
mua sắm thiết bị dạy học tối thiểu lớp 2, lớp 6 cho các cơ sở giáo dÿc thực 
hiện Chương trình giáo dÿc phổ thông năm 2018; 

Theo đề nghị cāa Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1173/SKHĐT-TH 

ngày 27 tháng 4 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh Quyết định số 1271/QĐ-UBND ngày 17 tháng 12 năm 
2020 cāa Āy ban nhân dân tỉnh về việc giao triển khai chā trương đầu tư dự án 
Đầu tư mua sắm thiết bị dạy học tối thiểu lớp 2, lớp 6 cho các cơ sở giáo dÿc 
thực hiện Chương trình giáo dÿc phổ thông năm 2018, cÿ thể như sau: 

1. Điều chỉnh quy mô đầu tư tại khoản 3, Điều 1 Quyết định số 
1271/QĐ-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2020 cāa Āy ban nhân dân tỉnh: 

171 28 4



2 
 

<3. Quy mô đầu tư: Mua sắm theo danh mÿc và số lượng tối thiểu quy định 
tại các Thông tư cāa Bộ trưởng Bộ Giáo dÿc và Đào tạo, gồm: Thông tư số 
43/2020/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 11 năm 2020 ban hành Danh mÿc thiết bị 
dạy học tối thiểu lớp 2; Thông tư số 44/2020/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 11 năm 
2020 ban hành Danh mÿc thiết bị dạy học tối thiểu lớp 6; Thông tư số 
37/2021/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2021 ban hành Danh mÿc thiết bị 
dạy học tối thiểu cấp Tiểu học và Thông tư số 38/2021/TT-BGDĐT ngày 30 
năm 12 năm 2021 ban hành Danh mÿc thiết bị dạy học tối thiểu cấp Trung học 
cơ sở.= 

2. Điều chỉnh thời gian thực hiện tại khoản 8, Điều 1 Quyết định số 
1271/QĐ-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2020 cāa Āy ban nhân dân tỉnh: 

<8. Thời gian thực hiện: Không quá 04 năm=. 
3. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 1271/QĐ-UBND ngày 

17 tháng 12 năm 2020 cāa Āy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hißn: 
1. Sở Giáo dÿc và Đào tạo chịu trách nhiệm chā trì, phối hợp với các cơ 

quan liên quan trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư dự án điều chỉnh theo 

đúng quy định. 
2. Giao Sở Kế hoạch và Ðầu tư, Sở Tài chính, Sở Thông tin và Truyền 

thông và các đơn vị liên quan căn cứ chức năng nhiệm vÿ cāa ngành, hướng dẫn 
chā đầu tư triển khai các bước tiếp theo cāa dự án theo quy định. 

Điều 3. Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Thông tin và 

Truyền thông; Thā trưởng các đơn vị có liên quan và Giám đốc Sở Giáo dÿc và 
Đào tạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thường trực Tỉnh āy (b/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- Chā tịch và các PCT UBND tỉnh (đ/b); 
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP và các PCVP (đ/b); 
- Lưu: VT, HTKT, KTTH.PHD.

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 

 


